
Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. PN 2023_0005 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace   



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  2 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená Jaroslavem Nohavou, manažerem, Výstavba a údržba fixní sítě Čechy jih 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
IČO: 72053119  
DIČ: CZ72053119 
ID DS: qbep485            
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. Pr 737 
zastoupená Mgr. Martinem Vítem, MPA – technickým ředitelem, na základě pověření č.j. 
20971/22/SÚSPK-P 
e-mail:  

(dále jen „Stavebník“) 
 
 
CETIN  a  Stavebník  dále  společně  označováni  jako  „Smluvní  strany“  a  jednotlivě  jako  
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb.,  občanský  zákoník,  v  účinném  znění  (dále  jen  „občanský  zákoník“)  a  dle  ustanovení  
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
DEFINICE 
 
Výrazy  označené  ve  Smlouvě  počátečním  velkým  písmenem  mají  pro  účely  Smlouvy  níže  
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
 
Překládka je stavba v k.ú. Dobřív spočívající ve změně trasy komunikačního vedení SEK ve 
vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN;  
 
Etapa Překládky je jakákoliv část Překládky v CTN označená za etapu, vymezená v CTN a 
co do rozsahu určená položkami v CTN; Etapa Překládky je pro účely Smlouvy samostatným 
plněním; 
 
Provizorní  překládka  je  část  Překládky  v  CTN  označená  za  provizorní  překládku,  co  do  
rozsahu určená položkami v CTN; Provizorní překládka je dočasná změna trasy SEK, která 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  3 

bude nahrazena definitivní změnou trasy SEK; Provizorní překládka je pro účely Smlouvy 
samostatným plněním; 
 
Definitivní překládka je část Překládky v CTN označená za definitivní překládku, co do 
rozsahu určená položkami v CTN, je definitivní změnou trasy SEK, a nahrazuje Provizorní 
překládku; Definitivní překládku nelze začít realizovat dříve, než je dokončena realizace 
Provizorní překládky; Definitivní překládka je pro účely Smlouvy samostatným plněním; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky;    
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 
4.1 písmeno (a) Smlouvy;    
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.3 Smlouvy;  

 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 1.11.2022 vydané pod čj. 756596/22 jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                        

„VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  4 

na nemovitostech specifikovaných v CTN.  

3.2 Je-li Smlouvou ujednána pro Překládku, před realizací Překládky, pro realizaci Překládky 
a dokončení Překládky jakákoliv lhůta, podmínka nebo povinnost a/nebo pro Překládku, 
před realizací Překládky, pro realizaci Překládky a dokončení Překládky stanoven 
počátek běhu lhůty ke splnění podmínky nebo povinnosti, má se za to, že lhůta, 
podmínka nebo povinnost je ujednána rovněž pro Etapu překládky a počátek běhu lhůty 
ke splnění podmínky nebo povinnosti je stanoven rovněž pro Etapu překládky, není-li 
Smlouvu výslovně sjednáno jinak. 

 
3.3 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky; 

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva, 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.4 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.5 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.6 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování Projektu; 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje před realizací Překládky:  

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však dva (2) měsíce 

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  5 

a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“);  

(iii) učinit Kvalifikovanou výzvu jak k realizaci Provizorní překládky, tak i k realizaci 
Definitivní překládky, každou z nich samostatně. 

 
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti z 
rozhodnutí Městského úřadu Rokycany – o schválení stavebního záměru na stavbu Most 
ev.č. 11727-1 přes Padrťský potok v obci Dobřív č.j. MeRo/4065/OD/23 ze dne 
16.2.2023, které nabylo právní moci dne 17.3.2023 (dále jen „Společné povolení“), a to 
(i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za 
podmínek ve Společném povolení stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, 
založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských 
sítí a účastníků řízení, tak jak jsou ve Společném povolení výslovně uvedeny. Společnost 
CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Společné povolení je Přílohou č. 2 
Smlouvy. 
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci každé Etapy Překládky do dvou (2) 
měsíců ode dne, kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy. 
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení dle Zákona o vyvlastnění. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN 
vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem 
na ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN jako náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. 
Stejně tak bude Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení 
správních poplatků za vklad služebností do katastru nemovitostí, případně náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s vyvlastňovacím řízením dle Zákona 
o vyvlastnění.    
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost.   

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Etapy Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na 

adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 
8 Smlouvy oznámení o ukončení realizace Etapy Překládky. Smluvní strany ujednaly a 
souhlasí, že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) 
dnem od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy.  

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  6 

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

341 077,00 Kč (slovy: tři sta čtyřicet jedna tisíc sedmdesát sedm korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 
nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 
společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 
komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

 
5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 

jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do dvou 
(2) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím;  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu; 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými; 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty; 

(f) náklady na identifikaci parcel;  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky; 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění;  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění;   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky; 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky;  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu; 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  7 

5.5  Výše  nákladů  na  Překládku,  bez  ohledu  na  to,  zda  se  jedná  o  náklady  Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi  (dále  jen  „Oznámení  o  změně  výše  nákladů“).  Společnost 
CETIN  je  oprávněna  Oznámení  o  změně  výše  nákladů učinit  v  každém  kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.   

 
6.  PLATEBNÍ  PODMÍNKY  

 
6.1  Náklady  spojené  s  Překládkou  ve  výši  skutečně  provedených  prací  a  skutečně 

vynaložených  nákladů  dle  odst.  5.3  a/nebo  odst.  5.5  Smlouvy  je  Stavebník  povinen  
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 

(a)  Faktura  za  Etapu  Překládky  bude  vystavena  do  patnácti  (15)  dnů  od  ukončení 
realizace té které Etapy Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

 
6.2  Náklady  společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3  Jakoukoliv  Fakturu  vystavenou  společností  CETIN  dle  Smlouvy  a  v  souladu  

se  Smlouvou je  Stavebník  povinen uhradit  ve  lhůtě třiceti  (30)  dnů  ode  dne doručení 
Faktury. 

 
6.4  Faktury  budou  Stavebníkovi  zasílány  na  adresu  Stavebníka  uvedenou  v  hlavičce 

Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 

v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.  

 
6.6  Stavebník  se  dostane  do  prodlení  s  uhrazením  Faktury,  pokud  řádně  a  v  souladu  

se Smlouvou účtovaná částka  nebude  nejpozději  poslední  den  splatnosti  Faktury  
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
7.  SANKCE  
 
7.1  Pro  případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.3  Zaplacením  smluvní  pokuty  dle  Smlouvy  není  dotčen  nárok  společnosti  CETIN  

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1  Za  společnost CETIN: 

ve věcech smluvních:  
funkce: specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  8 

tel.:  
e-mail:  
 
ve věcech technických:   
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
tel.  e-mail:              

 
8.2  Za  Stavebníka:  

ve věcech smluvních:  
funkce:[technický ředitel   
e-mail:  
 
ve věcech technických: 
funkce: vedoucí technik přípravy a realizace staveb, okres Rokycany 
e-mail  
 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1  Společnost  CETIN  je  oprávněna,  aniž  by  tím  omezila  jakákoli  svá  jiná  práva  nebo  

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2  nebo  9.3  nebo  9.4  Smlouvy  tím,  že  doručí  Stavebníkovi  písemné  oznámení  o  
odstoupení.  Odstoupení  je  účinné  okamžikem  jeho  doručení  Stavebníkovi,  není-li  v  
odstoupení stanoveno pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2  Dostane-li  se  Stavebník  do  prodlení  s  úhradou  jakékoliv  platby  dle  Smlouvy  a  toto  
prodlení  trvá  déle  než  třicet  (30)  dnů,  je  společnost  CETIN  oprávněna  od  Smlouvy  
odstoupit. 

9.3  Pokud  Kvalifikovaná  výzva  pro  Definitivní  překládku  nebude  doručena  společnosti 
CETIN nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne ukončení realizace Provizorní překládky 
dle odst. 4.7 Smlouvy, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy odstoupit.  
 

9.4  Vznikne-li  společnosti  CETIN  právo  odstoupit  od  Smlouvy  dle  odst.  9.2  nebo  9.3  
Smlouvy, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy odstoupit i částečně, s účinky pro 
každou Etapu Překládky v odstoupení označenou. 
 

9.5  Odstoupí-li  společnost  CETIN dle odst.  9.2 nebo 9.3 nebo 9.4 Smlouvy,  je  Stavebník 
povinen  uhradit  společnosti  CETIN  veškeré  náklady  společnosti  CETIN  již  vzniklé  
v souvislosti s plněním ze Smlouvy.  
 

9.6  Stavebník  je  oprávněn  od  Smlouvy  odstoupit  v  případě,  že  výše  Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude o 10 % a více vyšší než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN. 
 

9.7 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.6 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.8  Pokud  ve  Smlouvě  není  výslovně  stanoveno  jinak,  Smluvní  strany  sjednávají,  že  
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní  strany  výslovně  vylučují  příslušná  ustanovení  občanského  zákoníku,  která  
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.9 Odstoupením  od  Smlouvy  nezanikají  zejména  případné  nároky  Smluvních  stran  



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  9 

na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva pro Provizorní překládku musí být doručena společnosti CETIN 

nejpozději do dvou (2) let od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací 
podmínkou platnosti a účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského 
zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva pro Provizorní překládku učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 
Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  10 

subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem následujícím po dni 

jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději 
do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit 
další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit 
společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané 
správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li 
Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od 
jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, 
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, 
dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) 
dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce 
nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                        

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů;  

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu 
contract_termination@cetin.cz. 

 
12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  11 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně 

označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně. Smluvní 
strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny 
osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 
Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně. 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2023_0005 SAP S/4 Hana: 8030004192 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500007865 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Dobřív_ Padrťský potok SO401  12 

poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 

je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

 
12.14 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Rozhodnutí Městského úřadu Rokycany –č.j. MeRo/4065/OD/23 ze dne 

16.2.2023 
 

 
 
CETIN                                                                 Stavebník 
V Praze dne                              V Plzni dne 
 
 
 
 
 
 
__________________________________         _________________________________       
za CETIN a.s.                                                     za Správu a údržbu silnic Plzeňského  

      kraje, p.o 
Jaroslav Nohava                                                 Mgr. Martin Vít, MPA 
manažer, VÚFS Čechy jih                                   technický ředitel 
(elektronicky podepsáno)                                   (elektronicky podepsáno) 
 
 



578

Ráčkovna

Dlouhá Louka

W Janov

Kouklova

Pavlovsko

\
Dobrivský \ 

Mlýn

Konesúv 
vrch

Klabava

Huťský ryb.

Dobřív

/ x X 
X 

A\

. Převážení



POZNÁMKA

Před zahájením výkopových prací je nutné si vyžádat přesné 
vytyčení stávajících podzemních vedení jejich uživateli a provozovateli 
a zajistit si jejich dozor při provádění výkopových prací

Č. přílohy

2
Stavba: Most ev.č. 11727-1 přes Padrfský potok v obci Dobřív

objekt: SO 401 - Dočasná přeložka kabelu CETIN
Příloha: SITUACE

S.R.O.



Č. přílohy

3
Stavba:
Objekt:

Příloha:

PŘÍČN? ŘEZ
M 1:20

Most ev.č. 11727-1 přes Padrtský potok v obci Dobřív

SO 401 - Dočasná přeložka kabelu CETIN
PŘÍČNÝ ŘEZ





2
5

X
N
 
0
,4

5
9
 
P
P
F
L
E
 
(0

3
1)

3
5

X
N
 
0
,4

5
9
 
P
P
F
L
E
 
(0

3
2
)

25
XN 

0,4
31 

E 
(03

2)

2
5

X
N
 
0
,6

1
1
 
E
 
(0

3
1
)

2
5

X
N
 
0
,6

2
2
 
E
 
(0

3
1)

3
5

X
N
 
0
,4

2
2
 
E
 
(0

3
2
)

5XN 
0,

442
 E
 (

03
2)

35XN 0,4

2 E (032)

2
,5

X
N
 
0
,4

2
2
 
E
 
(0

3
2
)

25
XN 

0,634
0 

E 
(03

1)

 

SO1

 

 

43/ 8-210

SCX

 

 
43/ 8-210

SCX

 

 

43/ 8-300

SCX

 

 

43/ 8-300

SCX

 

 

 

SO1

 

 

43/ 8-300

SCX

 

 

43/ 8-300

SCX

 

 

 

S1

 

 

21/0/03/015

xMRSV86/1.formy.1/1-2

MRSV1403

1xMRK 2;

1xzáø.sv.2p.;

;51 ; ;

Dobøív

Dobøív

032MRSV16/1.2.1/96-100

1xVZU-10;16xkab.forma 1p.;

F
L
E
S
 
2
0

X
N
 
0
,6

F
L
E
S
 
2
5

X
N
 
0
,4

F
L
E
 
2
5

X
N
 
0
,4

F
L
E
 
2
5

X
N
 
0
,6

8
0

8
0

7
0

7
0

d
o
 
8
 

U
R

d
o
 
S

R
 

H
R
E

K
8
1 XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

XAGA 500-43/8-300

J/7 s kotvou

J/7 s kotvou

PO DOKON±ENÍ VÝSTAVBY NOVÉHO MOSTU

DEFINITIVNÍ PØELOŽKA 

PO DOBU VÝSTAVBY NOVÉHO MOSTU

DOASNÉ PØELOŽENÍ 

D
O
±

A
S

N
Ì
 
P

O
U
Z
E
 
p
. 1-

4
0



PPD ‐ Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP  2021 ‐ Ostatní STAND. ¤ 2023.05
Položková da2023.05

Název stavby: VPIC Dobřív, Padrťský potok SO401_provizorní přeložení
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD:
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.013 KMP: 7.200 bytových HTS: 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.160 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.000 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb 0.000 km Předměstí 0.000 km
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb 0.000 km Předměstí 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb 0.000 km Předměstí 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 48 783,46 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 15 656,95 Kč
MONTÁŽ 46 459,23 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 0,00 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 7 300,26 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 0,00 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 16 622,22 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný 41 179,19 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 176 001 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 119 917,59 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 56 083,72 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

953646 Autorský dozor pro výstavbu,opravy sítě 3690.00 JV 3 690,00 Kč
účast na KD, koordinační jednání....

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 14 194,95 Kč
958210 Návrh cenový a technický bez projednání 1.00 ks 6 759,50 Kč
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 21435.21 JV 21 435,21 Kč

projekt trasa do 100 m zóna I.
958470 Zpracování cenové kalkulace 1.00 ks 2 703,80 Kč



ZEMNÍ PRÁCE
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 15.00 m 392,70 Kč
958554 S Práce zemní do 50 m‐ostatní činnosti 1.00 ks 6 465,77 Kč
952362 S Rýha v chodníku zámková dlažba 35/50‐70 5.00 m 4 442,80 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70‐100 8.00 m 3 765,68 Kč
955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice 40.00 m 590,00 Kč

MONTÁŽ
952649 S Měření stejnosměrné během stavby‐ první čtyřka 9.00 ks 1 780,83 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby ‐ další čtyřka 41.00 ks 1 879,44 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby ‐ další čtyřka 41.00 ks 1 249,68 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby ‐ první čtyřka 9.00 ks 962,28 Kč
952647 S Měření útlumu během stavby‐ první čtyřka 1.00 ks 197,87 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 100.00 ks 3 048,00 Kč
954982 S Montáž samonosných kabelů nad 5 XN 160.00 m 8 553,60 Kč
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 4.00 ks 5 800,88 Kč
955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 4.00 ks 5 446,92 Kč
954987 S Vystrojení jednod.patkov.stož.s kotvou 2.00 ks 7 541,14 Kč
958555 S Zpracování dok. skut. provedení do 50 m 1.00 ks 3 401,87 Kč
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 4.00 ks 4 031,12 Kč
955041 S Zrušení úložných kabelů do 50 XN 120.00 m 2 565,60 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 2.00 ks 7 300,26 Kč

PROVOZNÍ PRÁCE
957742 S Zřízení doprav. značení většího rozsahu 1.00 ks 16 622,22 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný

305463 S Deska kotevní 40x25x5 cm s otvorem 2.00 ks 500,22 Kč
303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 13.00 ks 592,28 Kč
305745 S Drát ocelový pozink. D 1,8 mm 1.00 kg 101,39 Kč
305789 S Drát ocelový pozink. D 4,0 mm 0.60 kg 48,67 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 13.00 m 62,27 Kč
300179 S Kabel samonosný TCEKFLES 20x4x0,6 80.00 m 11 689,60 Kč
300172 S Kabel samonosný TCEKFLES 25x4x0,4 80.00 m 9 364,00 Kč
316132 S Kryt ochranný D 40mm/3000mm plastový 2.00 ks 2 081,94 Kč
306358 S Lano ocelové 42x1 mm Zn130 1kg=3,23m 4.40 kg 731,68 Kč
306610 S Matice napínače M 16 ČSN 021682 2.00 ks 129,52 Kč
312425 S Modul konektor. 9700‐10P 20.00 ks 490,80 Kč
306683 S Napínač šroubový oko‐hák  M 12 4.00 ks 232,52 Kč
306701 S Napínač šroubový oko‐hák  M 16 2.00 ks 289,30 Kč
303174 S Objímka stožár. D 140 mm rozvodná 2.00 ks 478,56 Kč
309698 S Očnice kovová FeZn pro lano 10mm 4.00 ks 270,36 Kč
305506 S Patka stožárová EZP 16x20x290 cm 2.00 ks 5 461,68 Kč
301331 S Sloup dřevěný 6,5m‐impregnace Korasit CK 2.00 ks 5 083,14 Kč
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8‐300/FLECZ 4.00 ks 2 260,44 Kč
306997 S Svorka lanová D 4‐6 mm 8.00 ks 64,40 Kč
307033 S Svorka lanová D 9‐12 mm 12.00 ks 194,04 Kč
306789 S Svorník M 16x1520x85x85 FeZn 2.00 ks 310,92 Kč
306843 S Svorník M 20x410x90x25 4.00 ks 243,32 Kč
306457 S Šroub s okem M 16 x 140 ČSN021371 2.00 ks 102,74 Kč
302381 S Trubka vrapovaná 63/51 s lankem 15.00 m 395,40 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný
401646 S Matice šestihranná M 16,0 ČSN 021601 6.00 ks 0,00 Kč
401706 S Matice šestihranná M 20,0 ČSN 021601 8.00 ks 0,00 Kč
404063 S Podložka D 17 mm ČSN 021702 6.00 ks 0,00 Kč
404231 S Podložka pro dřev.kon.D22mm FeZn pro M20 8.00 ks 0,00 Kč
408348 S Šroub s šestihr.hl. M16x45 ČSN021301 4.00 ks 0,00 Kč
402871 S Vrut s šestihr.hl. 10x80 mm ČSN021810 6.00 ks 0,00 Kč



Open#

PPD ‐ Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP  2021 ‐ Ostatní STAND. ¤ 2023.05
Položková d 2023.05

Název stavby: VPIC Dobřív, Padrťský potok SO401_definitivní přeložení
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD:
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.025 KMP: 7.000 bytových HTS: 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.140 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.000 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 3 690,00 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 48 156,57 Kč
MONTÁŽ 52 129,42 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 6 691,91 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 0,00 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 17 439,50 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 16 622,22 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný 20 346,59 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 165 076 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 148 272,79 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 16 803,42 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

953646 Autorský dozor pro výstavbu,opravy sítě 3690.00 JV 3 690,00 Kč
účast na KD, koordinační jednání....

ZEMNÍ PRÁCE
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 25.00 m 654,50 Kč
954974 S Povrchy nad rámec zámková dlažba 15.00 m2 17 937,30 Kč
958554 S Práce zemní do 50 m‐ostatní činnosti 1.00 ks 6 465,77 Kč
952362 S Rýha v chodníku zámková dlažba 35/50‐70 25.00 m 22 214,00 Kč



Open#

955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice 60.00 m 885,00 Kč
MONTÁŽ

955824 S Instal.metal. kab. do stávajících trubek 140.00 m 8 551,20 Kč
952649 S Měření stejnosměrné během stavby‐ první čtyřka 9.00 ks 1 780,83 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby ‐ další čtyřka 41.00 ks 1 879,44 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby ‐ další čtyřka 41.00 ks 1 249,68 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby ‐ první čtyřka 9.00 ks 962,28 Kč
952647 S Měření útlumu během stavby‐ první čtyřka 1.00 ks 197,87 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 100.00 ks 3 048,00 Kč
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 4.00 ks 5 800,88 Kč
955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 4.00 ks 5 446,92 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 6 297,40 Kč
955026 S Zrušení jednod.patkov.stož.s kotvou 2.00 ks 7 280,60 Kč
955023 S Zrušení samonosných kabelů nad 5 XN 160.00 m 5 603,20 Kč
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 4.00 ks 4 031,12 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 6 691,91 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 4 326,08 Kč
955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 2.00 ks 5 677,98 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 2.00 ks 7 435,44 Kč

PROVOZNÍ PRÁCE
957742 S Zřízení doprav. značení většího rozsahu 1.00 ks 16 622,22 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 25.00 ks 1 139,00 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 25.00 m 119,75 Kč
300108 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,4 70.00 m 5 180,70 Kč
300120 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,6 70.00 m 9 773,40 Kč
312425 S Modul konektor. 9700‐10P 20.00 ks 490,80 Kč
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8‐300/FLECZ 4.00 ks 2 260,44 Kč
302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 25.00 m 1 382,50 Kč



^STSKÝ ÚŘAD ROKYCANY
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY To‘°rozhodnutí •

dne ....
Odbor dopravy v .................
Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany okycanech dne .r_-3.2o 
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215 Podpis
ID datové schránky: mmfb7hp

Váš dopis ze dne
17.10.2022

V Rokycanech dne
16.2.2023

Naše značka
spis.zn.:MeRo/45373/OD/22 Bia

č.j dokumentu MeRo '4065/OD/23

Vyřizuje / tel / email

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil 
podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 17.10.2022 podala 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská 
462, 326 00 Plzeň, kterou zastupuje Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 
Praha (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr
na stavbu:

„Most ev.č. 11727-1 přes Padrťský potok v obci Dobřív“
(dále jen "stavba") na pozemkových parcelách pare. č. 160/1 (ostatní plocha), pare. č. 1391/1 (ostatní 
plocha), pare. č. 1392/1 (ostatní plocha), pare. č. 1392/4 (ostatní plocha), pare. č. 1413 (ostatní 
plocha), pare. č. 1419/1 (ostatní plocha), pare. č. 1501/3 (vodní plocha) v katastrálním území Dobřív.

Stavbou je:
SO 201 - Most ev.č. 11727-1 - dvoupolový monolitický integrovaný most. Založení plošné na 
stávajících základech s posílením pomocí mikropilot. Vozovka 2x krajnice šířky 0,5 m, vodící 
proužek šířky 0,25 m, 2x dopravní pruh šířky 3 m. šířka vozovky mezi obrubníky je 6,5 m, šířka 
mezi zábradlím je 10,5 m. Příčný sklon střechovitý 2,5 %. Délka mostu 41,6 m, délka přemostění 
26,45 m, délka nosné konstrukce 28,5 m. Most bude vybaven ocelovým mostním zábradlím se 
svislou výplní na vnějším okraji obou říms.
SO 401 - Dočasná přeložka kabelu CETIN - stávající metalický kabel, který vede v ocelové 
chráničce zavěšené na mostě, bude po dobu stavby dočasně přeložen a po jejím dokončení uložen 
zpět v chráničce v římse.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 2

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval PONTEX spol. s r.o., 

Bezová 1658/1, Praha 4, číslo zakázky: 21 056 00, datum 11/2021; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu předem:
• termín zahájení stavby,
• název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět,
• kontaktní osobu zhotovitele včetně telefonického spojení,
• osobu, která bude vykonávat technický dozor na stavbě, včetně telefonického spojení.

3. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních 
prací jako předmětu své činnosti, vedení stavby bude zajišťovat autorizovaná osoba pro dopravní 
stavby.

4. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a státního 
odborného dozoru.

5. O průběhu stavby bude veden stavební deník.
6. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytyčení stávajících podzemních sítí a při 

provádění stavby zajistí jejich ochranu před poškozením dle podmínek a požadavků jejich 
vlastníků a správců zejména dle vyjádření společností ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 4.2.2022 č.j. 
001123739623, GasNet Služby, s.r.o., ze dne 9.2.2022 pod č.j. 5002546846, CETIN a.s. ze dne 
1.11.2022 č.j. 796596/22, Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany,ze 
dne 19.11.2021 č.j. 465/21/P. Vlastník vedení je povinen na výzvu vlastníka dotčené pozemní 
komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zákona o 
pozemních komunikacích).

7. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek 
správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, která by byla s prošlým datem 
platnosti.

8. Budou dodrženy podmínky Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, stanovisko správce 
povodí a vyjádření účastníka řízení ze dne 24.2.2022 č.j. PVL-14767/2022/340/Li.

9. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska vydaného Městským úřadem 
Rokycany, odborem životního prostředí, dne 24.2.2022 pod sp. zn.: MeRo/395/OŽP/22 Mou: 
MěÚ Rokycany, odbor životního prostředí, podmínky z hlediska zákona č. 541/2020 Sb. o 
odpadech
- Původce musí dle zákona č. 541/2020 Sb. při odstraňování stavby, provádění stavby nebo 

údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.

- Na základě § 42 vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 (dále jen 
„vyhláška“) o nakládání s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby, 
provádění stavby nebo údržbě stavby musí původce dodržet postup uvedený v §42 odst. 1 až 3 
zmíněné vyhlášky.

- Na základě § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech, je původce odpadu povinen v případě 
stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 
písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před 
jejich vznikem.

- Po dokončení realizace bude předložena průběžná evidence všech odpadů vzniklých při 
realizaci záměru a doklady o předání odpadů oprávněné osobě na základě zákona o odpadech.

- Čestné prohlášení není dokladem a nenahrazuje průběžnou evidenci odpadů a doklady o 
způsobu nakládání s odpady vzniklými při realizaci záměru.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 3

10. Budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska - souhlas podle § 17 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, vydaného Městským úřadem Rokycany, 
odborem životního prostředí, dne 5.4.2022 pod sp. zn.: MeRo/1233-l/OŽP/22:
- V rámci akce „Most ev. č. 11727-1 přes Padrťský potok v obci Dobřív“ dojde k trvalému 

dotčení p.p.č. 1501/3 v k.ú. Dobřív, který je ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Povodí 
Vltavy, s.p. (významný vodní tok Klabava).
Pro realizaci stavby je nezbytné, aby žadatel (vlastník předmětné stavby) před vydáním 
stavebního povolení nebo jiného povolení v rámci stavebního řízení, získal k dotčené části 
výše uvedeného pozemku, ke kterému má Povodí Vltavy, s.p. právo hospodařit, potřebné 
oprávnění kjeho užívání (bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti). 
Za tímto účelem předloží žadatel v dostatečném předstihu žádost s přesnou specifikací dotčené 
části výše citovaného pozemku ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Povodí Vltavy s.p. 
výše citovanou stavbou.

- Dle ustanovení § 39 odst. 2, písm. a) vodního zákona bude zpracován havarijní a povodňový 
plán platný po dobu stavby.

- Při výstavbě nového silničního mostu v obci Dobřív nebude docházet ke znečišťování vodního 
toku Klabava.

- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci vodního toku (Povodí Vltavy, s.p. - 
p. Pacolt, tel. 724 212 367). Správce vodního toku bude přizván ke kolaudaci stavby mostu, 
kde mu bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby mostu v systému S- 
JTSK a výškovém systému B.p.v. v digitální podobě (textový soubor bodů) a situace bude 
zakreslena ve výkresu formátu dgn, dwg nebo dxf.

11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska - souhlas k zásahu do významného krajinného 
prvku vydaného Městským úřadem Rokycany, odborem životního prostředí, dne 31.8.2022 pod 
sp. zn.: MeRo/732/OŽP/22-5, podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů:
- Dřeviny, které nejsou určeny ke kácení, budou důsledně chráněny před poškozením a zničením 

v souladu s arboristickým standardem AOPK 01 002 „Ochrana dřevin při stavební činnosti“ 
(ke stažení na http://standardy.nature.czúseznam-standardu/).

- Přebytečný materiál ze stavby nebude ukládán na březích toku.
- Po skončení prací bude okolí stavby v nej bližším možném termínu uvedeno do původního 

stavu, včetně zatravnění odkrytého původního povrchu.
12. Budou dodrženy podmínky Českého rybářského svazu, z.s., Západočeského územního svazu, ze 

dne 25.2.2022 pod zn. 61/21 - bude zabráněno úniku cizorodých látek do vodního toku řeky 
Klabavy, zejména výluhů z cementových směsí, které jsou pro vodní organismy toxické. Žádáme, 
aby termín zahájení stavby byl alespoň 14 dní předem oznámen místní organizaci (kontaktní 
osoba p. Ješenko - tel.: 607875346), která je pověřena hospodařením na výše uvedeném 
rybářském revíru a která provede záchranný transfer ryb v dotčeném místě vodního toku na 
náklady investora tohoto záměru.

13. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby:
• po ukončení demolice starého mostu a odhalení základové spáry
• po ukončení výstavby spodní stavby
• po provedení nosné konstrukce
• po dokončení stavby.

14. O povolení uzavírky a stanovení přechodného dopravního značení bude požádán příslušný 
silniční správní úřad zhotovitelem stavby v předstihu 30 dnů před požadovaným termínem 
uzavírky.

15. Po dobu stavby bude umožněn bezpečný přístup i příjezd k přilehlým nemovitostem. 
O případném omezení budou vlastníci nebo uživatelé těchto nemovitosti informováni 
s dostatečným předstihem.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 4

16. Pro vydání kolaudačního souhlasu opatří stavebník závazná stanoviska dotčených orgánů k 
užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy a geometrický plán.

17. Stavba bude zahájena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokončena do 31.12.2024.
18. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 

nebude stavba zahájena.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Koterovská 462, 326 00 Plzeň; obec Dobřív, Dobřív 305, 
338 44 Dobřív; Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha.

Odůvodnění:
Dne 17.10.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení.
Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.
Dne 20.1.2023 obdržel speciální stavební úřad podání Českého rybářského svazu, z.s., Západočeského 
územního svazu ze dne 18.1.2023 pod zn. 38/23 na oznámení o zahájení společného řízení.
Obsah tohoto podání je shodný s vyjádřením se k projektové dokumentaci ze dne 25.2.2022 č.j. 61/21 
a podmínky tohoto účastníka řízení jsou zajištěny podmínkou č. 12 společného povolení. Toto podání 
nebylo posuzováno jako námitka nebo připomínka k řízení.
Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální 
stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Stanoviska, vyjádření a souhlasy sdělili:
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni závazné stanovisko dne 17.1.2022 č.j. 

KHSPL-36224/21/2021;
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní 

inspektorát stanovisko dne 2.2.2022 č.j. KRPP-163632/2021 -030806;
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí dne 24.2.2022 č.j. MeRo/395/OŽP/22 Mou, 31.8.2022 

MeRo/732/OŽP/22-5, 5.4.2022 MeRo/1233-l/OŽP/22;
- Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury dne 28.3.2022 č.j. MeRo/15 l/OŠK/22/Cin;
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí rozhodnutí dne 6.6.2022 č.j. PK-ŽP/3523/22;
- GasNet Služby, s.r.o., dne 9.2.2022 pod č.j. 5002546846;

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, dne 24.2.2022 č.j. PVL-14767/2022/340/Li, PVL- 
3223/2022/SP;

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, souhlas ze dne 11.10.2022;
- ČEZ Distribuce, a. s., dne 4.2.2022 č.j. 001123739623;
- CETIN a.s., dne 1.11.2022 č.j. 796596/22;
- Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany, dne 19.11.2021 č.j. 465/21/P;
- Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem MO, ze dne 

28.12.2021, 131355/2021-OÚZ-PHA-1150;
- Český rybářský svaz, západočeský územní svaz Plzeň, dne 25.2.2022 č.j. 61/21;
- Obec Dobřív, souhlas ze dne 28.1.2022;
- Obec Dobřív, rozhodnutí o povolení kácení, dne 17.10.2022 č.j. OÚDO/519/22.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 5

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní 
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby 
podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby předá žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace předá vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů položky 
18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 13.1.2023.



Č.j. MeRo/4065/OD/23 str. 6

Obdrží:
účastníci řízení
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485, kterou zastupuje 
Pontex, spol. s r.o., IDDS: nrpt3sn
Obec Dobřív, IDDS: 8jpay42
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., provoz Rokycany, IDDS: iwfuegx
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsó
PilsFree, z. s., IDDS: yifvtsó
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem MO,IDDS:hjyaavk 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: idópgkc
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
Český rybářský svaz, západočeský územní svaz Plzeň, Tovární č.p. 281/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1

dotčené správní úřady
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a
Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, Územní odbor Rokycany, Dl //č.j. KRPP-163632/2021-030806 
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1
Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p



| | yr Správa a údržba silnic
jf I J T1, Rs Plzeňského kraje,

I V. příspěvková organizace

č.j.: 20971/22/SÚSPK-P

POVĚŘENÍ
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace (dále jen „organizace") 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr, vložka 737 
se sídlem: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň - Koterov
IČ: 72053119
DIČ: CZ72053119
zastoupena: Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem

tímto pověřuje pana Mgr. Martina Víta, MPA,
nar.: _______________________
trvale bytem

ktomu, aby ji zastupoval při právních jednáních, a to v rozsahu kompetencí generálního ředitele organizace, 
včetně podepisování smluv či dohod, a to:

1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti nebo reálného břemene);
2. Smlouva o zřízení věcného břemena (služebnosti nebo reálného břemene);
3. Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka - PK investor;
4. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení;
5. Smlouva o provedení překládky telekomunikačního zařízení;
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zajištění přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie;
7. Smlouva o zajištění přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie;
8. Smlouva o zvláštním užívání silnic (v nichž je organizace v postavení správce komunikace, resp. 

vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje) třetími stranami dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích;

9. Smlouva o omezení užívání nemovitosti (v nichž je organizace v postavení správce komunikace, resp. 
vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje), jejímž předmětem je stanovení podmínek při 
provádění stavebních prací v komunikaci anebo pozemku a uložení inženýrské sítě do silničního 
pozemku, na něm nebo na mostních objektech za účelem zvláštního užívání dle § 25 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích;

10. Dohoda o technických podmínkách při zvláštním užívání komunikace (v nichž je organizace v postavení 
správce komunikace, resp. vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje).

Toto pověření nabývá účinnosti dnem podpisu.
^r-áva a údržba silniJ 
Plzeňského kraje. 
Příspěvková organizaJ 
Koterovská 162, 326 úl

lii 72053119

V Plzni dne

26 -09-2922

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel

V Plzni dne

Mgr. Martin Vít,

Zapsaná v OR vede 
oddíl Pr, vložka č. 7 
IČO: 72053119 
DIČ: CZ72053119

Pověření přijímá

Pracoviště:

Koterovská 162
326 00 Plzeň







RSA/2048
15:20 08.06.2022
CETIN a.s.
Michal Frankl, člen představenstva
Elektronicky podepsáno

RSA/2048
17:06 08.06.2022
CETIN a.s.
Martin Škop, člen představenstva
Elektronicky podepsáno


	
	DO_401_00b---seznam priloh
	DO_401_01---TZ
	DO_401_02---situace
	DO_401_03---příčný řez


		2023-06-06T13:46:43+0200
	Ing. Jaroslav Nohava


		2023-06-09T10:57:27+0000
	Not specified




